
                                                                                                                                54765Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 giugno 2025, n. 815
Art. 43 “Contributo straordinario per la tutela e promozione della blue economy nello spazio costiero del 
litorale jonico tarantino” della L.R. n. 42/2024” Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 
2025 e Bilancio pluriennale 2025-2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”. – Modalità 
di assegnazione e di rendicontazione delle risorse.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore prof. Sebastiano Leo;

PRESO ATTO:

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 
1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

D E L I B E R A

1. di destinare la dotazione finanziaria di € 300.000,00 a copertura dell’intero intervento a valere sull’esercizio 
finanziario 2025 per il reclutamento di ricercatori per il Settore Scientifico Disciplinare GIUR-02/B– Diritto 
della navigazione e dei trasporti, presso il suddetto Dipartimento (attraverso l’attivazione di contratto di 
ricerca e/o posti da ricercatore a tempo determinato, ovvero altra tipologia contrattuale sulla base dei 
regolamenti vigenti);

2. di stabilire le modalità di assegnazione e di rendicontazione delle risorse, come riportate nel documento 
istruttorio e che qui si intendono integralmente richiamate;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
4. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Istruzione e Università, all’Università degli 

Studi di Bari “Aldo Moro”;



54766                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in versione integrale ai sensi degli 
artt. 23 e 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                54767Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

Art. 43 “Contributo straordinario per la tutela e promozione della blue economy nello spazio 
costiero del litorale jonico tarantino” della L.R. n. 42/2024 ”Disposizioni per la formazione del Bilancio 

2025)”. –

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale
“ ”

D.G.R. n.302 del 07/03/2022, recante “Valutazione di Impatto di Genere
gestione e monitoraggio”, in segui
“Implementazione degli atti sottoposti a monitoraggio ed avvio nuova fase sperimentale”;

“
monitoraggio”

D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024, recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). “Approvazione 
operativi e avvio fase strutturale”

Legge regionale “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
–

Legge regionale “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 

l’art. “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

“T ”, 

nell’ambito della missione 4, programma 2, titolo 1, assegnando per l’esercizio finanziario 2025, in 

la legge n. 240/2010 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

itario” prevede all’art. 24 che le Università per svolgere attività di ricerca e di didattica 
possano stipulare contratti a tempo determinato di durata triennale, e che ai sensi dell’art. 18 comma 3 
“gli oneri derivanti (…) dall’attribuzione dei contratti di cui all’art. 24 possono essere a carico totale di 
altri soggetti pubblici o privati, previa stipula di convenzioni (…) di importo e di durata non inferiore a 

ll’art. 24 comma 3, lettera a)”;

l comma 1, dell’art. 181 del D. Lgs. N. 36/2023, sancisce che i servizi non economici d’interesse 
generale non rientrano nell’ambito di applicazione del nuovo codice dei contratti, 

progetto “



54768                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                54769Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

”, 

dell'attività, e di monitorare lo stato di attuazione dell’attività programmata e l’utilizzazione del 



 –

 reclutati attraverso l’attivazione di 

nell’ambito del progetto “

jonico tarantino”, 
–

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

denominato “
”, nell’ambito della missione

l’esercizio finanziario 202

–
–

– Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione Europea

–



54770                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

€ 

dell’art. 43 della Legge di Bilancio n. 42 del 31/12/2024



 –

 reclutati attraverso l’attivazione di un 

nell’ambito del progetto “Tutela e 

jonico tarantino”, 
–

la dotazione finanziaria di € 00.000,00 a copertura dell’intero intervento a valere 
sull’esercizio finanziario 202

–
l’attivazione di 

il presente provvedimento, a cura della Sezione Istruzione e Università, all’Università 
degli Studi di Bari “Aldo Moro”;

i dell’art. 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella egione Puglia”, adottate 

–

Elena Laghezza
09.06.2025
16:59:12
GMT+02:00



                                                                                                                                54771Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   



54772                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025


